
Protokół Nr 5/24 

ze wspólnego  posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Zdrowia i Spraw 
Społecznych, Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

odbytego w dniu 8 lipca 2024 r. w przerwie Sesji  

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  
 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol 

Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Szanowni 

państwo, wszystkie cztery komisje zwołamy, to znaczy komisję budżetu i rozwoju, komisję zdrowia 

i spraw społecznych, komisję rolnictwa i ochrony środowiska oraz komisję edukacji i kultury. 

Mamy do rozpatrzenia trzy projekty uchwał. Macie państwo te projekty uchwał w swych tabletach 

pod hasłem wspólne posiedzenie komisji. Jeżeli ze strony państwa radnych, członków tych komisji 

są jakieś uwagi co do porządku, bardzo proszę. Jeżeli nie ma, to przejdziemy do realizacji 

poszczególnych punktów.  

Stwierdził, że Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum.  

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków 

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Marta Bierła 

3. Mirosław Drzazga 

4. Jacek Dutkiewicz 

5. Roman Dworzyński 

6. Sławomir Gruchała 

7. Łukasz Guzek 

8. Józef Hoffmann 

9. Elżbieta Kostka 

10. Jarosław Łukasiewicz 

11. Artur Maciejowski 

12. Karol Matuszak 

13. Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak 

14. Elżbieta Regulska 

15. Mariusz Stolecki 

16. Jan Szczerbań 
17. Maciej Zegar 

 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

 
Tematyka posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie powiatu jarocińskiego. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

 

 

 



Ad. pkt. 1.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

terenie powiatu jarocińskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - I tak, punkt pierwszy to 

jest rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na terenie powiatu jarocińskiego. I tutaj tę uchwałę będą opiniować dwie komisje, to jest 

Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Budżetu i Rozwoju. Bardzo proszę, kto z państwa będzie 

referował ? Tak, bardzo proszę, pan Mariusz.  

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Szanowni państwo radni, Tak jak tutaj przewodniczący 

komisji wspomniał o uchwale, którą będziemy tutaj za chwilę opiniować. Uchwała dotyczy zabytków 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. Różnica w odróżnieniu do 

poprzedniej uchwały jest taka, że mieliśmy możliwość przyznawania dotacji tylko obiektom, które 

były wpisywane do rejestru zabytków, a nie do gminnej ewidencji. A najważniejsza informacja to 

jest po prostu ta uchwała w dniu 30 czerwca wygasła, więc jako Rada musimy podjąć nową. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy ze strony 

państwa radnych, członków komisji są pytania do pana Mariusza? Tak? Bardzo proszę.  
 

Radny M. Zegar - Bo to zapisaliśmy inaczej. Porównując poprzednią uchwałę, tam w jednym 

miejscu mieliśmy, że jeśli wymaga, bardzo dużych nakładów finansowych, to możliwa jest dotacja 

stuprocentowa. Tutaj ten punkt wyleciał. To jeśli moglibyście państwo uzasadnić dlaczego. I to jest 

pierwsze pytanie. Drugie pytanie. Wymiana instalacji elektrycznej jest tylko w kościołach 

drewnianych, a nie w pozostałych. Dlaczego tak?  

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Dlatego, panie Macieju, ponieważ no niestety my 

zawsze tutaj jako Rada Powiatu przeznaczamy około 50 tysięcy złotych na tę ochronę od zabytków i 

gdzieś tam finansowanie w 100% no droższych tutaj inwestycji, to na pewno tutaj jako Rada Powiatu 

nie będzie nas tutaj stać. A myślę, że jeżeli chodzi o tą instalację elektryczną, Mamy tutaj chyba jeden 

przykład kościoła, gdzie gdzieś ta instalacja nadaje się do wymienienia. To jest akurat w Radlinie, to 

jest obiekt murowany. Myślę, że chodzi tutaj ze względów bezpieczeństwa przede wszystkim, że 

myślę, że w murowanych obiektach, no to myślę, że powinien sobie kościół gdzieś tam w własnym 

zakresie. tą inwestycję przeprowadzić, a tutaj, jeżeli faktycznie gdzieś tam już było, istniałoby 

zagrożenie jakiegoś pożaru czy czegokolwiek, no to w takim przypadku byśmy jako Rada, myślę, 
byli skłonni tutaj dofinansować wymianę takiej instalacji. Wystarczy?  

 

Radny M. Zegar - No wystarczy, nie trafia, co prawda, bo to ważna rzecz. Ta elektryka, czy w 

budowlanych, czy w kościołach drewnianych, I tak i tak może się spalić, czyli spali się środek cały, 

nieważne czy to będzie... To też jest ważne dla kościołów czy tam dla tych zabytków murowanych. 

Jeszcze jedna rzecz. W uzasadnieniu piszecie, że Wydział Oświaty od 29 maja do 6 czerwca poddał 

to konsultacjom. Moje pytanie, czy ta uchwała poszła do parafii albo do tych wszystkich zabytków, 

które znajdują się w gminnych rejestrach.  

 



P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu – czy poszła akurat do parafii, to nie jestem teraz tutaj, 

Panie Macieju, w stanie Panu odpowiedzieć, ale myślę, że za chwilę tutaj dostanę informację od 

dziewczyn z Wydziału Oświaty, czy była wysyłana, projekt ten o uchwałę, czy był wysyłany. Ale 

myślę, że tutaj akurat nie mamy gdzieś obowiązku, żeby wysłać, bo tak samo byśmy musieli tak 

naprawdę do wszystkich właścicieli obiektów zabytkowych rozesłać taki projekt uchwały, ale 

dowiem się, czy dziewczyny rozsyłały.  

 

Radny M. Zegar - Nie mówię tu o obowiązku, bo pewnie takiego nie ma, natomiast w uzasadnieniu 

są konsultacje społeczne, dlatego pytam, czy zostało to rozesłane do bezpośrednio zainteresowanych 

ludzi. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Czy są jeszcze jakieś 
pytania? Bardzo proszę, pan Jacek.  

 

Radny J. Dutkiewicz - Ja mam takie pytanie, czyli płacimy za pracę, a nie płacimy za materiał użyty 

do odrestaurowania tych zabytków, które są wpisane do ewidencji gminnych, tak? Nie, no do tych, 

które są. Wszystko tak dokładnie do pięćdziesięciu procent zarobku, tylko za robociznę. Tak jest za 

materiały, za materiały też, za wszystko. Nie, nie. Wpisane do ewidencji zabytków do gminy, płacone 

jest tylko za robociznę, a za materiał nie jest płacone. Tak to rozumieć? Punkt trzeci, dotacja na prace 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków nie obejmuje zakupu 

materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót budowlanych, 

o których mowa w punktach 7-15. Czyli 7-15 dotyczy do konserwatorskich i tam się należy materiały 

budowlane, tak? A do ewidencji zabytków gminnych nie należy się. Tak to rozumiecie? Czyli to, co 

podlega konserwatorowi, to się należy wszystko i materiały, i robocizna? A w rejestrze nie. W 

rejestrze tylko pracę.  
 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu – Tak, zgadza się.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję.  Czy są jeszcze 

pytania ze strony państwa radnych? Jeżeli nie ma, to przejdziemy do przegłosowania. I tak proponuję, 
aby najpierw Komisja Edukacji i Kultury. Bardzo proszę pani Ewo o uruchomienie głosowania. Tak. 

Komisja Edukacji i Kultury teraz głosuje.  

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu jarocińskiego. Kom. Edukacji 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne ZA (5)Jacek Dutkiewicz, Sławomir Gruchała, Elżbieta Kostka, Mariusz Stolecki, 

Jan SzczerbańPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (2)Mirosław Drzazga, Artur 

MaciejowskiNIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – głosuje Komisja Budżetu 

i Rozowoju. 

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu jarocińskiego. 



Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne ZA (6) Tomasz Bandyk, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław 

Łukasiewicz, Karol Matuszak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU 

(2) Mirosław Drzazga, Elżbieta Regulska NIEOBECNI (0) 

 

Ad. pkt. 2.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. Pan skarbnik bardzo proszę, panie 

Jacku. I tutaj Komisja Budżetu Rozwoju.  

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dzień dobry, dziękuję bardzo. Szanowni państwo, jeżeli chodzi 

o zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2030, no to są dokonywane zmiany w 

załączniku nr 1 i w załączniku nr 2. W załączniku nr 1 w latach 2024-2026 zmiany przede wszystkim 

wynikają z tego, że Powiat Jarociński otrzyma dofinansowanie na warsztaty, które będą znajdowały 

się przy Zespole Szkół nr 2 w Jarocinie. To jest nazwa zadania Rozwój infrastruktury i kształcenia 

zawodowego w powiecie jarocińskim dla potrzeb nowoczesnej gospodarki. Zadanie to w związku z 

tym, że jest wieloletnie, zostaje wprowadzone do budżetu, do realizacji w latach 2024-2026. Ma to 

oczywiście odzwierciedlenie w załączniku numer dwa jako odrębne zadanie do realizacji, zadanie 

wieloletnie. I macie to państwo wykazane w wierszach 1.1.2.1 jako środki pozyskane z Unii 

Europejskiej oraz udział powiatu w wierszu 1.3.2.1.10. Zadanie nazywa się rozwój infrastruktury 

kształcenia zawodowego w powiecie jarocińskim dla potrzeb nowoczesnej gospodarki. No i w 

związku z tym, że będziemy niedługo przystępować do podpisania umowy, warunkiem podpisania 

umowy jest wykazanie tych środków i upoważnień odpowiednio dla zarządu do realizacji zadania w 

WPF-ie oraz w budżecie i w związku z tym wprowadzamy to zadanie odpowiednio do budżetu 2024 

roku oraz do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2026. Jeżeli jeszcze chodzi o zmiany w 

WPF w roku bieżącym, no to automatycznie w 24 roku wprowadzamy te dodatkowe dochody, które 

pozyskaliśmy dodatkowo, które się pojawiają w związku z realizacją budżetu, które macie państwo 

zapisane w zmianach do budżetu, no i automatycznie też znajdują się w tym budżecie zmiany w 

wydatkach, które też znajdują swoje odzwierciedlenie. Wobec powyższego należy dokonać 
odpowiednich zmian w załączniku numer 1 w zakresie planu budżetu na rok 2024 aż do 2026. Przede 

wszystkim tutaj w związku ze zmianami w budżecie oraz wprowadzeniem tego zadania 

wieloletniego. Jak również w załączniku numer dwa, gdzie zostaje wprowadzone nowe zadanie, a 

dokonuje się też korekty w zadaniu prowadzenia środowiskowego domu samopomocy w latach 2024-

2026. Otrzymaliśmy zmniejszenie dotacji i tutaj w związku z powyższym, że to są środki z budżetu 

wojewody, musimy to odpowiednio zapisać w budżecie oraz w wieloletniej prognozie finansowej, 

bo to jest też zadanie wieloletnie. No i w związku z powyższym proszę o zaopiniowanie przez komisję 
tych proponowanych zmian do wieloletniej prognozy finansowej. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Czy są pytania do pana 

Skarbnika ze strony państwa radnych? Jeżeli nie ma, to bardzo proszę o przegłosowanie. Tak, bardzo 

proszę pan Jacek.  

 

Radny J. Dutkiewicz - Ja bym miał pytanie, co to konkretnie by dotyczyło dofinansowanie. 

Rozumiem, że to są pieniądze przeznaczone na utworzenie, czy albo wspomożenie szkolnictwa 

branżowego, tak? Jakby to szerzej troszeczkę, Jest to interesująca sprawa, przede wszystkim tutaj nie 

wiem, czy to dotyczyło szkoły, rozumiem, że szkoły branżowej pierwszego stopnia, czyli szkoły 

numer dwa u pana Witolda Bierły, tak? I co to będzie robione?  

 



P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Tak, panie Jacku, to przede wszystkim rozbudowa 

warsztatów przy szkole numer dwa w Jarocinie, Pana Witolda Bierły. To będzie przede wszystkim 

rozbudowa warsztatów samochodowych, elektrycznych. Widzimy tendencję, że w tych latach 

przyszłych i nawet w tego rocznym naborze, o czym rozmawialiśmy również na komisji, widzimy 

tendencję, że uczniowie chętniej wybierają te szkoły branżowe. Dwójka to jest bardzo duża szkoła. 

Też tutaj nie ukrywamy, że myślimy w przyszłości, żeby również wymienić tutaj więcej tego sprzętu, 

żeby też oferta edukacyjna szkoły numer dwa w dwójce była atrakcyjniejsza niż tutaj w sąsiednich 

powiatach. Idziemy właśnie tutaj w tym kierunku, że zaczynamy przede wszystkim tutaj od murów, 

rozbudowie. Tu będzie też nadbudowa tego warsztatu. Także jeżeli będzie pan miał ochotę zapoznać 
się z tym projektem, to zapraszam do dziewczyn z pokoju numer 9. Tam jest wstępna nawet 

wizualizacja, jak to będzie wyglądało, jak ten teren będzie dookoła zagospodarowany. Także dotyczy 

to właśnie tej szkoły, o której pan tutaj wspomniał.  

 

Radny J. Dutkiewicz - Jaki mamy termin oddania do użytku tych warsztatów? Rozumiem, że sprawa 

współpracy między przedsiębiorcami a szkołą, bo to będzie warsztaty dla tych, którzy będą pobierali 

i naukę praktyczną, i teoretyczną w szkole, tak? Rozumiem, czyli będzie tak jakby rozszerzenie 

ścieżki edukacyjnej. dla tych, którzy nie będą się uczyć u rzemieślników, tylko będą się uczyć, jedną 
i drugą czynność będą pozyskiwać w szkole nr 2. Czy przewidziana jest w dalszej kolejności 

współpraca między Cechem, czyli przedsiębiorcami, a szkołą na zasadzie tego typu, że z tych 

warsztatów mogliby korzystać w jakichś takich w różnych okolicznościach c i uczniowie, którzy uczą 
się tych zawodów samochodowych u rzemieślników, bo nie u każdego rzemieślnika można się uczyć 
cały zakres prac mechaniki pojazdowej, a tam rozumiem, że będzie to już cały zakres, począwszy od 

mechaniki, elektromechaniki, blacharstwa, lakiernictwa, czy to tak będzie wyglądało, wąski 

specjalistyczny zakres tego tortu samochodowego będzie tam robiony. Ale to ja rozumiem, tylko taka 

moja na przyszłość sugestia, żeby jakoś wprowadzić do tego, żeby ci uczniowie mogli też korzystać 
w różnych okolicznościach tego dobrodziejstwa wybudowania tych warsztatów. To tak na 

przyszłość. Dziękuję. 
 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Dziękuję, jeżeli chodzi o termin realizacji, to w 2026 

mamy nadzieję, że te warsztaty będą stały, będą oddane do użytku. Myślę, że kompleksowo będą 
służyły wszystkim uczniom, żeby nauka przedmiotu przebiegała jak najsprawniej, jak najbardziej 

efektywnie. Myślę, że współpraca Cechu Rzemiosł Różnych ze szkołą zawsze była na dobrym 

poziomie, także myślę, że tutaj przy oddaniu tych warsztatów również tutaj nie zakłóci tej 

współpracy.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Jeżeli nie ma 

więcej pytań, to przejdziemy do przegłosowania, tak? Komisja Budżetu i Rozwoju. Dziękuję.  
 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 

- 2030. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

2 

Wyniki imienne ZA (6) Tomasz Bandyk, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław 

Łukasiewicz, Karol Matuszak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU 

(0) NIEOBECNI (2) Mirosław Drzazga, Elżbieta Regulska 

 

 

 

 



Ad. pkt. 3.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2024 r. Panie Jacku, bardzo proszę.  
 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o zmiany 

w budżecie, to te zmiany są następujące. Zarówno dochody, jak i wydatki budżetu bieżącego roku 

zwiększają się, znaczy może tak, dochody zwiększają się o blisko 260 tysięcy złotych. Jeżeli chodzi 

o wydatki, zwiększenie wydatków następuje w wysokości w wysokości dwieście sześćdziesiąt trzy 

tysiące złotych. Ta różnica, czyli kwota trzy tysiące siedemset złotych zostaje sfinansowana poprzez 

zwiększenie przychodów, które posiada powiat z lokat utworzonych z roku dwa tysiące dwudziestego 

trzeciego. Czyli możemy powiedzieć, że praktycznie dochody i wydatki zwiększają się o tą samą 
wartość, czyli około dwieście sześćdziesiąt tysięcy. skąd się te środki biorą i na co zostaną 
przeznaczone. Jeżeli chodzi o Straż Pożarną, Komendę Powiatową w Jarocinie. Komenda otrzyma 

dofinansowanie na zadanie pod nazwą wykonanie ścieżki edukacyjnej w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie. Ta ścieżka będzie znajdować się przy Komendzie. 

Dofinansowania poprzez Fundusz Wsparcia udzieliła Gmina Żerków w wysokości 14 tysięcy 

złotych. Te środki będą przeznaczone na zakup przede wszystkim serwera. oraz Komenda pozyskała 

dodatkowe środki z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które też poprzez Fundusz 

Wsparcia Straży Pożarnej zostają przeznaczone na tą ścieżkę edukacyjną. Kwota doposażenia sali 

edukacyjnej wyniesie 115 tysięcy złotych. No i te środki wprowadzamy odpowiednio do planu 

dochodów oraz do planu wydatków budżetu. aby stosownych zakupów mogła Straż Pożarna dokonać. 
Oprócz tego w zakresie własnego budżetu Straży Pożarnej następuje przesunięcie łącznie w kwocie 

34 tys. zł w ramach ich planu wydatków finansowanych dotacją z budżetu wojewody. I to będą środki, 

które będą przeznaczone na dopłaty do wypoczynku w bieżącym roku oraz wypłaty nagród 

jubileuszowych. Jeżeli chodzi o zmiany pozostałe, to zabezpiecza się w planie wydatków na promocję 
dodatkowe 50 tysięcy złotych. To będą środki, które będą przeznaczone na organizację dożynek 

powiatowo-gminnych 1 września przez powiat jarociński. Ponadto w zakresie planu wydatków 

dokonuje się zabezpieczenia kwoty 5535 złotych w związku z planowanym podpisaniem umowy 

wynajmu terenu od prowincji Świętego Franciszka z Asyżu zakonu braci mniejszych franciszkanów. 

To są te grunty zaraz z tyłu ZSP numer 2, które to powiat ma zamiar wynająć i zostaje zabezpieczony 

środki na opłatę dzierżawy. Ponadto dla zespołu szkół numer 2 zostają zabezpieczone środki na 

wykonanie odwodnienia budynku w kwocie 100 tysięcy złotych. Ja przypomnę, że ZSP numer 2 miał 

zabezpieczone środki 100 tysięcy na remont sal lekcyjnych. Po dokonaniu oględzin tych sal, tej 

piwnicy okazało się, że najpierw należy odwodnić budynek, w związku z tym przenosimy środki z 

remontów na wydatki inwestycyjne, aby dokonać najpierw odwodnienia, a dopiero jak zostanie teren 

i ten grunt oraz budynek odwodniony, odgrzybiony, to będzie można przeprowadzić inwestycje czy 

remonty sal lekcyjnych. Ponadto w zakresie planu wydatków oświatowych na szkoły policealne z 

tytułu opłat za kursy kwalifikacyjne zostaje zabezpieczona kwota 715 516 zł na szkoły niepubliczne. 

Następuje tutaj przeniesienie środków z rezerwy subwencji, która była w budżecie zapisana. 

Oczywiście w ramach też oświaty o tych warsztatach mówiliśmy przed chwileczką zostają w roku 

bieżącym zapisane dochody i wydatki. Po stronie wydatków jest to kwota blisko 25 i pół tysiąca 

złotych. na zadanie rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego w powiecie jarocińskim dla poczet 

nowoczesnej gospodarki. Natomiast po stronie dochodów będzie to kwota 17 849 zł i 99 groszy. Tak 

jak mówiliśmy główne nakłady inwestycyjne i płatności wystąpią w latach 2025-26. To jest ponad 3 

miliony złotych i one zostały zapisane na ten moment w wieloletniej prognozie finansowej. W DPSie 

w Kotlinie następuje zabezpieczenie kwoty 2107,89 zł w związku z wystąpieniem ponadplanowych 

dochodów, które pochodzą z odszkodowań i te środki z tytułu wypłaty przez ubezpieczyciela zostają 
przeznaczone na wydatki i naprawę urządzeń i konserwacje w DPSie w Kotlinie. Dodatkowo w 

zakresie działalności powiatowego Urzędu Pracy następuje przeniesienie kwoty 220 zł. To będą 



środki, które zostają przeznaczone na usługi i szkolenia w zakresie BHP. W poradni psychologiczno-

pedagogicznej następuje zabezpieczenie kwoty 41 tysięcy złotych. Również tutaj przeniesienie z 

planu wydatków starostwa. Myśmy na początek roku utworzyli taką rezerwę na ewentualne odprawy 

emerytalne i rzeczywiście dostaliśmy informację, że pracownik zdecydował się na przejście na 

emeryturę i w związku z tym zabezpieczamy plan wydatków na ten cel w planie poradni 

psychologiczno-pedagogicznej. Kolejny temat dotyczy rodzin zastępczych. Zabezpieczone kwoty 

dwadzieścia cztery tysiące sześćset w związku z tym, że zwiększa się liczba rodzin zastępczych w 

powiecie jarocińskim. Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie na trzy czwarte etatu koordynatora w 

dziale wsparcia rodziny. No i te środki są przewidziane od miesiąca sierpnia bieżącego roku właśnie 

na tą działalność. Jeżeli chodzi o dom dziecka numer jeden i numer dwa, to domy te pozyskały 

darowizny z przeznaczeniem na letni wypoczynek dzieci i jest to kwota 5 tysięcy złotych, która 

zostaje po stronie darowizn w budżecie zapisana i po stronie wydatków też zabezpieczona, aby dzieci 

mogły latem wyjechać na wakacje. Jeżeli chodzi o gospodarkę komunalną, ochronę środowiska 

następuje przesunięcie kwoty 30 tysięcy złotych w związku z postępowaniem egzekucyjnym w 

administracji prowadzonej przez starostę Jarocińskiego w zakresie gospodarowania odpadów 

znajdujących się na zatrzymanym transporcie odpadów. I ta kwota jest przeznaczona na wycenę. 
Ponadto w zakresie kultury fizycznej następuje przesunięcie kwoty czterech tysięcy złotych na 

zakupy pucharów tarcz dla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego oraz zakup nagród na powiatowe 

zawody sportowo-pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. No i przy okazji jeszcze zostały też 
wprowadzone dla zbilansowania budżetu dodatkowe dochody zrealizowane przez powiat. No to są 
już takie może drobniejsze kwoty, ale dotyczą dochodów realizowanych przez budżet, czy to 

zwiększeń, czy dotacji, czy też zwrotów dotacji, czy odsetek od środków na rachunkach bankowych. 

Wszystkie te środki dla zbilansowania budżetu po stronie dochodów i po stronie wydatków do 

budżetu zostają wprowadzone, to jest ponad 100 tysięcy złotych. To są dochody, które dotyczą 
nakładanych przez powiat kar pieniężnych i egzekwowanych odsetek, środki z rozliczeń z lat 

ubiegłych, środki dotyczące ściągalności dochodów Skarbu Państwa, odpowiednio w rozdziałach 

614, 705, 710.15, 750.20 no i pozostałych jeszcze też rozdziałach budżetu. Jeżeli są pytania, to bardzo 

proszę.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję pięknie. Proszę 
państwa, radnych, są pytania do pana Skarbnika. Bardzo proszę, pan Zegar.  

 

Radny M. Zegar - ja chciałem tylko podziękować za tą dotację na te zawody sportowo-pożarnicze. 

Dziękuję bardzo.  

 

Radny J. Dutkiewicz - Ja nie wiem, czy dobrze usłyszałem, bo nie przeczytałem tego dokładnie 

sobie, czy na kursy kwalifikacyjne jest przeznaczone 700 tysięcy złotych. Tak dobrze to usłyszałem 

i to... nie?  

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - To znaczy te środki 700 tysięcy, to jest dla szkoły niepublicznej, 

do pana Hajdasza. To są środki za zdane egzaminy, które musimy, jesteśmy zobowiązani, żeby 

przekazać po zdanych egzaminach.  

 

Radny J. Dutkiewicz - Bo myślałem, że można tutaj o te środki wnioskować na działalność.  
 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Nie, nie, nie. Szanowni państwo, bo tutaj, jeżeli chodzi 

o ten punkt, no to my dotujemy też szkoły niepubliczne. I szkoły niepubliczne dostają pieniądze na 

słuchacza, który do tej szkoły uczęszcza. Kiedyś te kwoty były wyższe na uczniów, którzy 

uczestniczą na zajęcia, a były mniejsze za zdane egzaminy zawodowe i egzaminy maturalne. I od 

jakiegoś czasu te proporcje się zmieniły, że faktycznie za ucznia te pieniądze idą mniejsze. Teraz nie 



powiem dokładnie, w zeszłym roku, teraz chyba już te kwoty są wyższe, W zeszłym roku jeszcze 

było 5,5 tysiąca za egzamin zawodowy, 6 tysięcy za maturę, teraz jest chyba około 7 tysięcy oba. 

Więc po zdanych egzaminach organ prowadzący, tutaj akurat ta szkolenia publiczna, ma czas na 

dostarczenie nam dokumentu, wykaz, listę osób, które te egzaminy zdały. No i z tego prawa tutaj ta 

szkoła skorzystała, ponad 90 osób zdało te egzaminy i z tego tytułu musimy zapłacić szkole ponad 

700 tysięcy złotych. Oczywiście te środki w subwencji dostajemy do swojego budżetu, także to nie 

są środki, które nasze, to są środki, które dostajemy w subwencji oświatowej.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Są pytania 

jeszcze ze strony państwa radnych. Jeżeli nie ma, to przejdziemy do przegłosowania. Tutaj będą 
głosować wszystkie komisje stałe Rady Powiatu. Mamy quorum we wszystkich komisjach, także 

tutaj nie ma żadnego problemu. Proponuję, aby rozpoczęła Komisja Edukacji i Kultury. Pani Ewo, 

bardzo proszę. Komisja Edukacji i Kultury. Głosuje. Dziękuję.  
 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. - Kom Edukacji 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

2 

Wyniki imienne ZA (5) Jacek Dutkiewicz, Sławomir Gruchała, Elżbieta Kostka, Mariusz Stolecki, 

Jan Szczerbań PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) 

Mirosław Drzazga, Artur Maciejowski 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Komisja Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Dziękuję.  
 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. komisja rolnictwa 

Wyniki głosowania ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne ZA (4) Tomasz Bandyk, Roman Dworzyński, Mariusz Stolecki, Maciej Zegar 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Artur Maciejowski 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Komisja Zdrowia i Spraw 

Społecznych. Tak? Dziękuję.  
 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. kom zdrowia 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne ZA (6) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, 

Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Jan Szczerbań PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Łukasz Guzek 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - I Komisja Budżetu i 

Rozwoju, bardzo proszę. Dziękuję pięknie.  

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. Kom. Budżetu 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

2 



Wyniki imienne ZA (6) Tomasz Bandyk, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław 

Łukasiewicz, Karol Matuszak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU 

(0) NIEOBECNI (2) Mirosław Drzazga, Elżbieta Regulska 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - W ten sposób 

wyczerpaliśmy porządek obrad Komisji Stałych Rady Jarocińskiego. Dziękuję pięknie za uwagę. 
Przekazuję głos panom przewodniczącemu. Dziękuję. 
 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

 

Karol Matuszak 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 

 


